青産弘研 第 ８６ 号

平成２７年１１月２０日

関係各位

地方独立行政法人青森県産業技術センター

弘前地域研究所所長 櫛引 正剛

（ 印省略 ）

「美と健康機能性研究会」

平成２７年度第２回勉強会の開催について

 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より当研究所の事業推進に格別の御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、当研究所では新食品表示制度等を活用できる商品開発イノベーターの育成とプロ

テオグリカンに続く機能性素材の発掘を目指して「美と健康機能性研究会」を発足し、去

る１０月３０日に第１回勉強会を開催したところです。その節は、多数のご参加を頂きあ

りがとうございました。この度、下記の通り第２回勉強会を開催することと致しましたの

で、ご多忙中とは存じますが、機能性表示食品等の企画・開発担当様や関連業務に携わる

方等、関心をお持ちの方に広くご参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

日 時：平成２７年１２月１５日(火) 13:50～16:30

場 所：弘前地域研究所 １階研修室

青森県弘前市扇町１丁目１－８（平成２７年７月に移転しました）

概 要：

（１）景品表示法の概要

青森県環境生活部県民生活文化課 古本 陽子 主事

（２）トマトの多彩な生理作用と機能性表示への応用

  カゴメ株式会社イノベーション本部自然健康研究部長 菅沼大行 博士

（３）弘前地域研究所のＰＧ研究～最新情報の紹介～（仮）

 弘前地域研究所プロテオグリカン室

申込期限：平成２７年１２月１１日（金）

申込方法：別紙様式により下記担当宛メールまたはＦＡＸ

＜担  当＞

地方独立行政法人青森県産業技術センター

弘前地域研究所プロテオグリカン室  赤田

   E-mail: tomoko_akada@aomori-itc.or.jp

   TEL： 0172-55-6740  FAX： 0172-55-6745

別紙（参加申込書）

宛先 ＦＡＸ：0172-55-6745
   E-mail:tomoko_akada@aomori-itc.or.jp

地方独立行政法人青森県産業技術センター

弘前地域研究所 プロテオグリカン室 赤田 行き

申込期限：平成２７年１２月１１日（金）

「美と健康機能性研究会」平成２７年度第２回勉強会

-「新食品表示制度と機能性表示食品制度」について-

参加申込書

連絡担当者様 部署・職・氏名

   電話番号

   メールアドレス

貴社・貴団体名 部署名等 職名等 氏 名